

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: וה' נתן

מקום: חוסיני

פרשת תרומה

21 בפברואר, 2026

עלון מספר 1266

ד' אדר, תשפ"ו

הדלקת נרות 5:18 * שקיעה 5:36 * שיר השירים 5:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 5:00 * מוצאי שבת 6:18, וע"פ רבנו תם 6:48 * זמן טלית 5:38 * שעה זמנית 64:00
עלות השחר 5:26 * נץ החמה 6:42 * מנחה חול 5:25 * ערבית מנין מוקדם 4:53
צאת הכוכבים 6:13 * סוף זמן קריאת שמע 8:38 * סוף זמן עמידה 9:42 * חצות היום והלילה 12:09

פטירת משה רבינו: מתחילין הקריאה בבית יוסף ביום שני, 23 בפברואר, בשעה 6:00 בערב.

תענית אסתר: תחול ביום שני, 2 במרץ, מתחיל בשעה 5:09 בבוקר ומסתיים בשעה 6:15 בערב, ותזכו למצוות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

לזמר, ונאבד מן העולם, מי גרם לו זאת?
על ידי שלא עלה לירושלים וביטל מנהגו
לזמר פזמונים לה', ובא אחאב מלך
ישראל וחמד את כרמו, ואחר כך הרגו
בסקילה. עוד מעשה בשני תלמידיו של
רבינו הקדוש, שלמדו לפניו פרשת השבוע.
אחר שסיימו, אחד אמר: יביאו לנו ספר
משלי, והשני אמר: יביאו לנו ספר
תהלים, אמר להם רבי יביאו ספר
תהלים, וכשהגיעו לפסוק: כי אם בתורת
ה' חפצו, מיד חזר רבי מדבריו, ואמר
להם: בתורת ה' חפצו, אין אדם לומד
אלא במה שלבו חפץ, לפי שלא בא אדם
לעולם, אלא ללמוד מה ששייך לתיקון
נפשו, ולא יצטרך לבוא בגלגולים אחרים
כדי להשלים חובתו, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

נאמר על בדי הארון: לא יסורו ממנו. יש
לשאול מדוע דווקא בארון הקפידה
התורה של יסיר את הבדים, ולא על שאר
כלי המשכן? בא לרמז הבדים של ארון
התורה הם תומכי התורה בממונם, והם
כמו הבדים נושאים את ארון התורה, כך
מחזיקי התורה, כיוון שהחזיקו תלמיד
חכם בחייהם, יזכו להיות במחיצתם

הפסוק אומר: ויקחו לי תרומה זהב וכסף
וכו'. מכאן למדו חכמים דרך ללימוד
התורה, כי כמו נדבות המשכן אינן שוות,
יש הרבה סוגים שהתנדבו לבנין המשכן,
כך לימוד התורה, כי יש אנשים
משתוקקים לעסוק בגמרא, ויש במשנה,
ויש בהלכות, ויש בתהילים, כולם רצויים
לפני המקום, וכולם עולים בקנה אחד,
שנאמר: כי אם בתורת ה' חפצו, כמו
בנדבת המשכן נאמר: כל אשר ידבנו לבו,
כך לימוד התורה לא ילמד אלא מה שלבו
חפץ. ומלבד לימוד התורה, יש עוד דרכים
לעבוד את ה', שנאמר: כבד אותו מהוניך.
כלומר, מחן שנתן לו ה' וממה ששייך
לתיקון נשמתו, אם ה' נתן לו ממון
ישתמש בו לצדקה ולתמוך בלימוד
התורה, אם ה' נתן לו קול ערב ונאה צריך
לכבד את ה' בקולו הנאה כי איתא
בגמרא: חייא בן אחותו של רבי אלעזר
הקפר, והיה קולו נאה, אמר לו דודו:
חייא בני, עמוד וכבד את ה' ממה שחננד.
ונבות היזרעלי שהיה בימי אחאב, והיה
קולו נאה, והיה עולה לירושלים, והיו כל
ישראל מתכנסים לשמוע קולו. פעם אחת
לא עלה לירושלים, והעידו עליו שלא רצה

לעולם הבא. (חפץ חיים)

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

הלוותו של רבי, נעשה לו מה שלא נעשה באף אחד מן החכמים. שכן באותו יום שנחה נפשו של רבי, נתקבצו רבנן לפני ביתו של רבי לבקש עליו רחמים שלא ימות, ויגזרו תענית, ואמרו: כל מי שיאמר שרבי נפטר, יידקר בחרב. באותה שעה, עלתה שפחתו של רבי על הגג ואמרה: עליונים מבקשים את רבי, ותחתונים מבקשים את רבי, יהי רצון שיצחו תחתונים את העליונים. וחולה מעיים היה רבי, וסימן יפה הוא למי שמת בערב שבת, ולמה? לפי שמכניסים אותו מיד קודם שבת למנוחתו, וניצול מחיבוט הקבר, וכיוון שראתה שפחתו של רבי שנכנס לבית הכסא הרבה פעמים, ומצטער בכל פעם לחלוץ הטלית והתפילין וחוזר להניחן, ואין עוד בכוחו להשיג השלמות במעשיו בעולם הזה, אמרה: יהי רצון שיכופו עליונים את התחתונים, אבל כשראתה איך החכמים ממשיכים להתפלל עליו, מיד לקחה כלי חרס קטן וזרקתו מן הגג, ונפל ונשבר לפניו. מיד שתקו רבנן מלבקש רחמים, ומיד יצאה נשמתו בקדושה ובטהרה. ובשעת פטירתו, זקף רבינו עשר אצבעותיו כלפי מעלה ואמר: אפילו שהייתי עשיר, אבל גלוי וידוע לפניך שיגעתי בתורה בעשר אצבעותי ובכל כוחי, ולא נהניתי מן העולם, אפילו באצבע הקטנה שלי. יהי רצון מלפניך שיהא שלום במנוחתו.

הדרך לרפואה ולבריאות

אחד מאבות המזון החשובים לבנין הגוף הוא החלבון (פרוטאין), והוא משמש לבניית השרירים עצמות השלד, התאים, הרקמות וההורמונים בגופנו. לכן דיאטות שמבוססות על המנעות מאכילת חלבון אינן בריאות, והחלבון נמצא בחלב ומוצריו, בבשר בקר, בביצים בעוף ובהודו

ובקטניות. לגבי ביצה, יש לדעת כי ביצה קשה - קשה לעיכול, עדיף לאכול ביצה רכה, שמים את הביצה במים ומרתיחים, לאחר שהמים רתחו במשך שתיים שלוש דקות מכבים את האש, ומוציאים את הביצה, הקטניות כגון: חומס, פול, אפונה, עדשים, דוחן, קינואה, כוסמת עשירים בחלבון, הסויה עשירה אף היא בחלבון, אך יש להסתייג מריבוי השימוש בה, כי עלולה להפריע בייצור הורמוני בלוטת התריס, ויש בסויה אלומיניום בכמות גבוהה, האורז המלא מכיל הרבה מאבות המזון, כגון ויטמינים מקבוצת B וכן מינרלים רבים, ורצוי להתשמש בו, פריכיות העשויות מאורז מלא הם מזון משביע המכיל חלבון. החומס מצטיין ברמה גבוהה יחסית של חלבון, כמובן שלא מדובר בחומס מוכן תעשייתי, שמכיל הרבה טחינה, הרבה מלח ומרגרינה שהיא שומן צמחי מוקשה, ויש בו עוד חומרים מייצבים ומשמרים ושאר תוספות שאינן בריאות. והחלבון נמצא גם באגוזים שקדים וחמניות, אבל צריך ללעוסם היטב.

דברי מוסר: גזל וגנבה

ידוע חומרת עוון הגזל שאמרו: "שלא נחתם גזר דינם של דור המבול אלא על הגזל, וכל מי שגזל בידו אין תפילתו נשמעת, ומאכילים אותו לעולם הבא גחלי רתמים, וצריך לחזור בגלגול ולשלם". ומעשה נפלא שאירע בימי הבעש"ט שבא אחד בגלגול סוס ועבד בכל כוחו לשלם את חובו לבעל הסוס. ועל עבירות שבין אדם לחברו, כגון גזל וגנבה, אין יום הכיפורים מכפר עד שירצה את חברו. שאפילו עבירות שבינו ובין ה' אין נמחלים עד שישלב את הגזלה שגזל את חברו. ובימינו נעשה הגזל כהתר מחמת שעשו לו שנוי השם, ובשם חריפות וחריצות והשתדלות קוראים לו, ואחרי שגזל ורמה, נותן הודאות לה' על שגנב והצליח. ויש איש אשר מטה ידו, ואין לו

באקדחו ואמר: עליתי לארץ כדי לפתוח דף חדש ביומן חיי, מדוע אתה מציב בפני מכשולים? ענה לו הרב: אם אכן אתה פותח דף חדש, מדוע הינך שוחט ללא כיסוי ראש ובלי נטילת ידיים? ומרן הגיש תלונה במשטרה על האיומים האלו, והמשטרה שלחה להרב שוטר יום יום, מחשש שמא השוחט הזה יבצע בהרב את זממו.

סיפור

אחרי שקנה הקצב את חלקו של הרופא היהודי בעולם הבא ברובל אחד. עברו כמה שנים מאותו היום, פתאום נכנסה אשה מכובדת לחנות הקצב, הזדהתה כאלמנת הרופא, ושאלה: האם כבודו הכיר את בעלי המנוח הרופא? ענה הקצב: הכרתי אותו מראייה בלבד. המשיכה ואמרה: בעלי נפטר לאחרונה, ולאחר פטירתו בכמה ימים נגלה אלי בחלום, והוא היה נסער וסיפר לי בחלום שהביאו אותו לבית דין של מעלה, ועבירותיו רבו מספור. הוא נידון למדור התחתון בגיהנום, ועבירותיו רבו מלמנות, אמנם הודה בעבירותיו, אבל טען: רופא אני, והצלתי נפשות רבות, וכל המציל נפש אחת כאילו הציל עולם מלא. האם זה משפט הצדק בעולם האמת? ענו לו: מה לעשות שמכרת אותו לקצב תמורת רובל? בעלי זעק שיבקשו מהקצב לחזור מהמקח. נכמרו עליו רחמי בית הדין, ונתנו לו רשות להופיע בחלומי, ולבקש שאפנה אליך כדי לבטל את הקנייה.

דינים: זכר למחצית השקל

1 - כותב ספר מטה יהודה: שמן הדין אין חיוב השקלים אלא בזמן בית המקדש קיים, והיה לצורך קורבנות צבור כגון תמידים וקורבנות מוספים. ועכשיו שנהגו לתת מחצית השקל הוא אינו אלא לזכר בעלמא.

2 - המנהג הוא כיום כפי בעת מרן חכם עובדיה יוסף הוא כתשעה גרם של כסף.

נכסים רבים או שנתרושש, מה עושה? הולך לסיטונאים עשירים ולווה מזה ומזה בידיעה שלא יוכל לשלם. ואחר כך מכריז על פשיטת רגל. ואוכל ממון חברו, ואחר כך משלם לבעלי החובות עשרים למאה על כרחם שלא בטובתם. זה האיש בשם לסטים מזויין נקרא, ואף גרוע מהם, שהלסטים המזויין מוכר ונזהרים ממנו, אבל אותו רמאי, נכנס לבעל החנות שגומל עמו חסד ומראה לו את סחורתו ונותן לו הלוואה בעין יפה ומכבדו, ואחר כך יוצא מחנותו וגונב את סחורתו, ונוטל נפשו של המלווה שגמל עמו חסד. שיראה וכעס ושניו עליו יחרק, ונמס ואין לו מושיע, ורק ה' יריב ריבם. ואחריתם קשה, וכל מה שגנבו אובד מהם, מלבד העונשים המצפים להם בעולם הבא. וגזל הגוי חמור מגזל ישראל שיש עמו עוון חילול ה', לכן צריך להזהיר מאוד להחזיר את הממון לבעליו, וה' ישמרנו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

אחרי שראש השוחטים המצרי שעלה לארץ, והתחיל לעבוד כשוחט בירושלים, שמע על זה מרן ונדהם, ומיד פנה למחלקת הרשות ותהה: כיצד מאפשרים לאדם שאין לו יראת שמים, שישחוט בשר כשר ולהאכיל את ישראל משחיטתו? רבני המחלקה השיבו לו, שהאיש הזה נבחן וידע את כל התשובות של הלכות שחיטה. הרב גולל באוזניהם את סיפור עברו של השוחט הקצב. הרבנים הנדהמים הבהירו שבדיוק מחר עליו להגיע למשרדיהם, ולקבל תעודה מהרבנות כי עדיין לא קיבל את ההסמכה הרשמית, והודו לה' שמן השמים גלגלו שהדברים התגלו במהרה. למחרת, כאשר בא האיש לקבל את התעודה הוא נתקבל בסירוב, שמענו על הבעיות החמורות שעשית במצרים, ולכן איננו יכולים להעניק לך תעודה. האדם הזה נזעם, ודלק אחרי מרן, בא אל ביתו, איים עליו

ולפי המחיר של הכסף של היום הוא עולה 25 דולרים אמריקאים בקירוב.

3 - אבל הואיל והמחירים של הכסף אינם קבועים, יום אחד עולים ויום אחד יורדים, והמחירים הגיעו למעלה מן הטבע, גם ירדו למטה מן הטבע, ומי ששולט בזה הם אנשים שיושבים ומסתכלים איך מוציאים מזה ממון ואיך נותנים לאחרים ממון שלא כדון. וכן להפך, לכן אי אפשר לסמוך על מחיר קבוע ולתת כפי מה שקובעים אותם האנשים האורבים על ממון אחרים, לכן מי שמצבו הכלכלי לא מרשה לו לשלם כמחיר היום, יש להקל ולשלם דווקא 11 דולרים לכל אחד, שהוא המחיר הממוצע של השנים שעברו. וסימן לדבר זה הוא, כשביקש ה' ממשה לתת מחצית השקל, הוציא לו ה' מחצית השקל של אש מתחת כסא הכבוד, ואמר לו: כזה יתנו. מה מלמדנו זה? המטבע הזה שהראה ה' למשה בא ממקום קדוש וממקום הצדק, שנאמר: צדק לפניו יהלך. וגם באברהם אבינו נאמר על השקלים: "עובר לסוחר", כלומר מחיר השווה לכל אדם שיכול לקנות ולמכור בשאת ובנפש שקטה, לא כמו היום שמבלבלים את המוחות ומוציאים אותם מדעתם, לילה כיום דואגים בלי שינה, בלי שלווה, ושומע לנו ישכון בטח וה' יגן בעדינו אמן.

התורמים לעלון זה

הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימי ובניהם והוריה לברכה ולהצלחה אמן.

*** האדון מרדכי גנדי הכהן ואשתו הגברת לינדה ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון נתן כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון שלמה גנדי הכהן ואשתו הגברת בירטא ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ולע"נ אביו המנוח יוסף בן שרה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים סולי

והלל ואחיותיהם למשפחת בווביה לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת שפיקה ע"ה אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן ולע"נ אביו המנוח נורי בן רוזה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נג'לא ע"ה אמן.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,350,
הוצאות \$1,600,
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 314,200,
+1,600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com